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Aktuelles vom Chiemsee und aus Bayern

Erster Sommer in der Stadt Minchen

Beitrag

Der Festring Munchen hatte am vergangenen Sonntag den ersten bayerischen Nachmittag mit Musi
und Danz im Rahmen vom Sommer in der Stadt. Mit dabei waren die Volkstrachtengruppe vom
Donaugau und die Ettinger Tanzlmusi. Die Tanzer und die Tanzlmusi wechselten sich ab und
verschonerten den Biergartenbesuchern den verregneten Nachmittag. Highlight waren auch der kleine
Umzug durch die Stande am Wittelsbacher Platz und der Auftritt im vorderen Bereich, wo zahlreiche,
eigentlich vorbei flanierende Zuschauer stehen blieben und den Auftritt und die schénen Trachten
bewunderten. Der Festring zeigte sich zufrieden, denn es war — trotz maflligem Wetter — eine rundum
gelungene Veranstaltung und die Besucher waren begeistert.

Die weiteren Termine zum Vormerken, um Dirndl und Lederhose wieder mal hervorzuholen:

07.08.2020
08.08.2020
08.08.2020
09.08.2020
09.08.2020
14.08.2020
14.08.2020
15.08.2020
15.08.2020
16.08.2020

Freitag

Samstag
Samstag
Sonntag
Sonntag
Freitag

Freitag

Samstag
Samstag
Sonntag

Wittelsbacher Platz

Aumeister im Englischen Garten

Aumeister im Englischen Garten

Wittelsbacher Platz

Hofbréukeller

WeilRbiergarten Radlinger im Olympiapark
Weil3biergarten Radlinger im Olympiapark
voraussichtlich Biergarten am Chinesischen Turm
voraussichtlich Biergarten am Chinesischen Turm
voraussichtlich Maria-Hilf-Platz

Bericht und Bilder: Festring Munchen — Aktuelles auf der homepage des Festrings Miinchen e.V. unter
www. https://www.festring.de/sommer-in-der-stadt-2020.
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Kategorie
1. Brauchtum
Schlagworte

1. Minchen-Oberbayern
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